РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» февраля  2025 г.  №  25
х. Семичный

«Об отмене постановления Администрации Семичанского сельского поселения № 10 от 30.01.2025 г. «Об утверждении списка невостребованных земельных долей» и признании протокола общего собрания участников общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 61:09:0600007:131 от 27.01.2025 г. не принятым»

В соответствии с пунктами 7 статьи 12.1 и п. 5 ст. 14.1 Федерального закона от 24 июля 2002  года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», списком невостребованных земельных долей в земельном участке сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 61:09:0600007:131, местоположение которого: Ростовская область Дубовский район в границах кадастрового квартала 61:09:0600007 Семичанской с/а, поле № 66, контур № 317, опубликованном Администрацией Семичанского сельского поселения на официальном сайте  Администрации Семичанского сельского поселения  24.10.2024 г.,  в разделе «Новости» по адресу в сети «Интернет»  https://www.semichanskoesp.ru/news/5609-ob-yavlenie-o-vozmozhnykh- nevostrebovannykh-zemelnykh-dolyakh-v-granitsakh-zemel-semichanskogo-selskogo-poseleniya-dubovskogo-rajona-rostovskoj-oblasti,   в средствах массовой информации (официальном печатном издании) -  газете «Семичанские ведомости» (выпуск  № 23  от 24.10.2024 г.), на информационном щите, расположенном на территории Семичанского сельского поселения, сообщением о проведении общего собрания участников долевой собственности, назначенного к проведению на 27 января 2025 года на 10 часов 00 минут в здании Администрации Семичанского сельского поселения, расположенном по адресу: 347400, Ростовская область, Дубовский район, х. Семичный, ул. Ленина, д.14, каб. 19, а также для приведения протокола общего собрания собственников земельных долей – участников общей долевой  собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения кадастровый номер 61:09:0600007:131 от 27.01.2025 г. и постановления Администрации Семичанского сельского поселения № 10 от 30.01.2025 г. «Об утверждении списка невостребованных земельных долей» в  соответствие   требованиям Федерального закона от 24 июля 2002  года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Администрация  Семичанского сельского поселения Дубовского района Ростовской области  постановляет:
1. Протокол общего собрания собственников земельных долей – участников общей долевой  собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения кадастровый номер 61:09:0600007:131 от 27.01.2025 г. считать недействительным, собрание не состоявшимся в  связи с отсутствием необходимого кворума для участия в голосовании - присутствовало менее 50  процентов участников, собрание не правомочно решать поставленные на повестку дня вопросы, решение по вопросу о невостребованных земельных долях в таком земельном участке считать не принятым.
2.  Постановление Администрации Семичанского сельского поселения № 10 от 30.01.2025 г. «Об утверждении списка невостребованных земельных долей» отменить, так как общее собрание собственников земельных долей – участников общей долевой  собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения кадастровый номер 61:09:0600007:131 от 27.01.2025 г. не состоялось.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования (обнародования).

Глава Администрации
Семичанского сельского поселения                                            О.В. Грачев

Постановление вносит
ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений

2